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Uroczysty apel z okazji 20-tej rocznicy powstania Straży
Granicznej. Nadanie Śląskiemu Oddziałowi Straży Granicznej
w Raciborzu Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa
Śląskiego

19 maja, pod pomnikiem Powstańców Śląskich w Katowicach, odbył się uroczysty apel dla
uczczenia 20-tej rocznicy powołania Straży Granicznej, a jednocześnie utworzenia
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Wśród licznie przybyłych na uroczystość gości był
Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk, który w jej trakcie został odznaczony złotym
Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, oraz Wicewojewoda Opolski Antoni
Jastrzembski.Uroczysty apel z udziałem zaproszonych gości, funkcjonariuszy Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej, kompanii i orkiestry reprezentacyjnej Straży Granicznej oraz
pocztów sztandarowych Policji, Straży Pożarnej i organizacji kombatanckich, rozpoczął się
meldunkiem złożonym przez dowódcę uroczystości, Komendantowi Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej pułkownikowi SG Wojciechowi Skowronkowi. Po odegraniu hymnu
państwowego, wciągnięciu flagi państwowej na maszt i wystąpieniu komendanta oddziału,
wyróżnionym osobom zostały wręczone medale i odznaczenia, a następnie akty
mianowania. Z okazji 20-lecia, wyróżniony został również Śląski Oddział Straży
Granicznej, któremu nadano złotą "Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa
Śląskiego", ustanowioną uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego. Aktu nadania odznaki
i udekorowania nią sztandaru oddziału, dokonali Wicemarszałek Województwa Śląskiego
Aleksandra Gajewska-Przydryga i Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego
Andrzej Gościniak. Złotą "Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego"
zostali wyróżnieni również dwaj funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej:
komendant oddziału płk SG Wojciech Skowronek i por. SG Tomasz Pielczyk. Komendant
oddziału, który z okazji święta Straży Granicznej otrzymał awans do stopnia pułkownika,
otrzymał również złotą odznakę "Za zasługi w pracy Penitencjarnej" przyznaną przez
Ministra Sprawiedliwości na wniosek Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w
Katowicach. Zastępcy komendanta - płk SG Marek Głuszczak i ppłk SG Roman Łubiński,
zostali odznaczeni Krzyżami Zasługi. W trakcie uroczystości nastąpiło również oficjalne
ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród w konkursach i turniejach przeprowadzonych
dla uczczenia 20-tej rocznicy powstania Straży Granicznej: konkursu wiedzy o Unii
Europejskiej i Straży Granicznej oraz konkursu plastycznego zorganizowanego dla dzieci i
młodzieży szkolnej, a także zawodów strzeleckich i turnieju piłki siatkowej
zorganizowanych dla funkcjonariuszy Straży Granicznej. Uroczysty apel zakończyło
złożenie wieńca pod pomnikiem Powstańców Śląskich, defilada pododdziałów, a następnie



widowiskowa musztra paradna w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej Straży Granicznej
oraz koncert orkiestry reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza. Po
zakończeniu apelu, na placu przy pomniku, odbyła się prezentacja specjalistycznego
sprzętu, broni oraz środków transportu wykorzystywanych w służbie przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej. Zwiedzający mogli otrzymać materiały informacyjne o
Straży Granicznej i zapoznać się ze specyfiką zadań realizowanych przez Śląski Oddział
Straży Granicznej na terenie woj. śląskiego i opolskiego.To, że tak ważna dla Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej impreza odbyła się w Katowicach, w centrum województwa,
jest symbolem zmian w funkcjonowaniu oddziału, związanych z przesunięciem obszaru
jego działania z polsko-czeskiej granicy państwowej (będącej wewnętrzną granicą Unii
Europejskiej), w głąb terytorium kraju. Symboliczne znaczenie ma też zorganizowanie
uroczystości pod pomnikiem Powstańców Śląskich, gdyż Śląski Oddział Straży Granicznej
w Raciborzu nosi zaszczytne imię "Powstańców Śląskich".


